РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» ноября 2021 г.                                                                                                             № 495
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.02.2018 № 66
«Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки студентам
педагогических вузов, обучающихся по договору о целевом обучении»

-----В целях уточнения мер социальной поддержки студентов педагогических вузов, обучающихся по договору о целевом обучении, на основании  части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
-----1.-Внести изменения в постановление Администрации района от 22.02.2018 № 66  «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающихся по договору о целевом обучении» (далее – Постановление), следующего содержания:
1) преамбулу Постановления  изложить в новой редакции:
«В целях привлечения молодых специалистов в муниципальную систему образования  и закрепления в ней, на основании пункта 3 статьи 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», муниципальной целевой программы  «Развитие образования в Шелаболихинском районе», утвержденной постановлением Администрации Шелаболихинского района  от 26.06.2020 № 251, в соответствии с частью 1 статьи 56 Устава района.»;
2)в приложении к Постановлению пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Решение о заключении договора о целевом обучении студента  педагогического вуза (далее – Договор) принимается комиссией  по отбору претендентов на целевое обучение  и установлению мер социальной поддержки (далее – комиссия) в соответствии с квотой, устанавливаемой Администрацией Шелаболихинского района Алтайского края в рамках муниципальной целевой программы «Развитие образования  в Шелаболихинском районе.»;
3) пункт  10 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«10. Денежные средства  перечисляются комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Шелаболихинского района по муниципальной программе «Развитие образования в Шелаболихинском районе» комитету Администрации Шелаболихинского  района по образованию. Комитет по образованию перечисляет денежные средства студентам, заключившим Договор.»;
4) пункт 13 приложения к Постановлению  изложить в новой редакции:
«13. После заключения трудового договора с образовательной организацией молодой специалист имеет право:
на получение подъемных в размере, установленном  Положением о порядке и условиях выплаты подъемного пособия молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений Шелаболихинского района;
на получение единовременного  пособия за счет средств краевого бюджета (в рамках реализации постановления Администрации края от 25.04.2013 № 226) при трудоустройстве в сельскую малокомплектную школу;
на участие в подпрограмме «Льготная ипотека для молодых учителей» государственной программы  Алтайского края «Обеспечение доступным  и комфортным жильем населения Алтайского края» в части  компенсации государством процентной ставки, превышающей 8,5 % годовых;
на повышение заработной платы на 30% в первый год работы, на 20% во второй год работы,  на 10% в третий год работы в соответствии с Отраслевым соглашением;
на получение компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения;
на участие в федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий» (как специалисты, так и молодые семьи).».
-----2.-Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию Чеплыгину В.В.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                                           А.Н. Шушунов